

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen

Datum:
2024-08-27

Diarienummer:
KSN-2024-01643

Handläggare:
Charlotte Skott

Avtal med Ung Företagsamhet 2025–2027 entreprenörskap i skolan samt utökat stöd för 2024

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. **att** bevilja ekonomiskt stöd till Ung Företagsamhet om 1 090 000 kronor årligen för perioden 2025–2027,
2. **att** bevilja utökat ekonomiskt stöd för 2024 om 330 000 kr,
3. **att** godkänna förslaget till avtal 2025-2027 enligt ärendets bilaga 1,
4. **att** godkänna förslag till tilläggsavtal enligt ärendets bilaga 2, samt
5. **att** uppdra till näringslivsdirektören och utbildningsdirektören för Uppsala kommun att teckna avtalen i bilaga 1 och 2.

Ärendet

Ung Företagsamhet (UF) är en av nyckelaktörerna i Uppsalas innovations- och företagsfrämjande system och arbetar för att entreprenörskap ska vara en röd tråd genom utbildningssystemet. UF har ett brett och välutvecklat nätverk bland företagare i Uppsala för att främja samverkan mellan skola och näringsliv. UF arbetar också nära aktörer såsom Uppsala Innovation Centre (UIC), Drivhuset och Connect för att stödja unga entreprenörer även efter tiden som UF-företagare.

Stödet och samarbetet med UF är en viktig del av fokusmål 2: jobben - Uppsala ska ha ett välmående näringsliv och skapa fler jobb, i Mål och budget 2024–2026. Stödet är också del av genomförandet av näringslivsprogrammet och stöttar utbildningsförvaltningen i att uppnå läroplansmålen.

Uppsala kommun har under många år bidragit till UF:s verksamhet och föreslås nu en utökad satsning via ett treårigt avtal. Det nya avtalet är en utökning med 330 000 kronor jämfört med gällande. Även för 2024 föreslås ett utökat stöd för påbörjat arbete med fokus på yrkesinriktade utbildningar med att stärka UF företagandet på

yrkesförberedande utbildningar och skolor. Den typen av utbildningar har idag ett lägre antal elever som startar företag.

Den ekonomiska förstärkningen föreslås i syfte att möjliggöra för UF att stärka kvaliteten i grundverksamheten, utöka verksamheten med kompletterande projekt och aktiviteter för att bidra till att fler elever ska välja yrkesinriktade utbildningar samt att fler som går yrkesinriktade utbildningar startar UF företag.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i samråd med utbildningsförvaltningen. Näringslivs-, jämställdhets- och barnperspektivet har beaktats i beredningen av ärendet.

Föredragning

Huvudsyftet med UF:s verksamhet är att främja entreprenörskap bland elever på grund- och gymnasieskola. UF har ett långsiktigt samarbete med grund- och gymnasieskolor i kommunen. UF är en av nyckelaktörerna bland Uppsalas innovations- och företagsfrämjande organisationer och har ett stort och starkt nätverk bland företagare i Uppsala.

I perioden 2025–2027 består UF:s uppdrag av att arbeta med följande sju områden:

- fokus på att stärka UF företagandet på yrkesförberedande utbildningar och skolor, som idag har ett lägre antal elever som startar företag
- skapa goda förutsättningar till livslångt lärande
- underlätta för unga entreprenörer
- utveckla arbetet för att fler elever ska välja yrkesinriktade utbildningar
- arbeta med attityder till yrkesutbildningar
- arbeta för att bidra till bättre utbildning och matchning på arbetsmarknaden, stödja skolledare och lärare i undervisningen
- kommunicera och synliggöra samverkan, insatser och resultat för att bidra till Uppsalas attraktivitet och till ett gott företagsklimat

UF erbjuder läromedel, lärarhandledningar, fortbildning, bedömningsstöd, möjligheter till stipendier och inspiration för lärare, elever och skolledare. UF ger barn och ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap. UF erbjuder verksamhet på grund- och gymnasieskolor samt anpassade skolor i Uppsala kommun i samråd med skolformsledningarna och rektorerna. UF arrangerar årligen UF-mässan, Entreprenörskap på riktigt, i Uppsala kommun där UF-företagarna ges att ställa ut. UF arbetar även löpande med att erbjuda mötesplatser för representanter från näringsliv och politik. Mötesplatserna skapas i anslutning till de jurygrupper och rådgivare som är del av genomförandet av UF-mässan. Även verktyg som Teknikutmaningen samt Framtidskollen nyttjas.

UF har visat på en god utveckling med kontinuerligt ökande verksamhet. UF har under det senaste verksamhetsåret, 2023/2024, nått följande resultat:

- antal gymnasieskolor i Uppsala kommun: 21 av totalt 27
- antal grundskolor i Uppsala kommun: 13 av totalt 29
- antal besökare från årskurs två på inspirationsföreläsning: 942

- antal utställare: 186 UF-företag ca 700 ungdomar
- antal besökare till UF-mässan ca 4 800 besökare
- antal representanter i juryarbete från näringsliv och politik: 109

En viktig förutsättning för företagens tillväxt är möjligheten att rekrytera rätt kompetenser. Det finns brist på arbetskraft inom flera yrkeskategorier som kräver yrkesutbildning. Samverkan mellan företag, grund- och gymnasieskolor, vuxen- och arbetsmarknadsutbildningar och universiteten är avgörande för att säkerställa en väl fungerande och långsiktig kompetensförsörjning samt öka attraktiviteten för yrkesinriktade utbildningar. Entreprenörskap ska vara en röd tråd genom utbildningssystemet. Uppdrag 14 i Mål och budget är ett gemensamt uppdrag att utveckla arbetet för att fler elever ska välja yrkesinriktade utbildningar och att fler på yrkesinriktade utbildningar startar UF företag.

Finansieringsmodell

Uppsala kommuns samverkan med UF startade i samband med nedläggningen av Regionförbundet Uppsala län 2017. Sedan dess finansierar kommunen UF:s verksamhet med samarbetsavtal via utbildningsförvaltningen (UBF) och kommunledningskontoret (KLK).

Samarbetsavtalen innehåller uppdrag att utveckla grundskole- och gymnasieelevers entreprenöriella förmågor och kunskaper, åtgärder för attitydpåverkande insatser för att fler unga ska inspireras till att starta och utveckla företag samt arrangera utställningen UF-mässan, Entreprenörskap på riktigt, för alla som driver UF-företag.

UF stöds av offentliga medel och det privata näringslivet. UF är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och finns över hela Sverige. Näringslivet finansierar 35 procent av verksamheten.

Grundanslaget för UF har inte höjts sedan 2017. Uppsala kommuns tidigare grundanslag har varit ca 520 000 kronor årligen. Avtalet som föreslås 2025–2027 innebär en anslagsökning med 330 000 till 850 000, som hanteras inom ramen för näringslivsfrämjande åtgärder.

Den föreslagna anslagsökningen motiveras med att verksamheten har ökat stadigt i alla områden med flera projekt på grundskolan och gymnasiet samt anpassade insatser, utbildningar för målgruppen lärare, skolledare och studie- och yrkesvägledare (SYV). Det nya anslaget motsvarar en kostnad av 3,50 kr per invånare i Uppsala kommun utifrån befolkningsmängden november 2023. Kostnader per invånare anges som jämförelse men kommer inte att justeras under avtalsperioden. I det nya bidraget till UF om totalt 1 090 000 inräknas även det avtal kring genomförande av UF-mässan om 240 000 kr som till och med 2024 reglerats i separat avtal.

För avtalsperioden 2025–2027 föreslås att ett avtal tecknas med UF samt att det undertecknas av näringslivsdirektören och utbildningsdirektören för Uppsala kommun.

För att redan påbörjat arbete med inriktning på yrkesinriktade utbildningar ska kunna fortsätta, föreslås också en höjning av befintligt avtal med 330 000 kronor för 2024. Kostnaden ryms inom befintlig budget för näringslivsfrämjande åtgärder 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget till UF är 1 090 000 kronor per år för perioden 2025–2027 och 330 000 kronor för 2024. Kostnaderna ryms inom ramen för kommunstyrelsens budget för näringslivsfrämjande åtgärder.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterat 27 augusti 2024
- Bilaga 1, Avtal mellan Uppsala kommun och Ung Företagsamhet
- Bilaga 2, UK UF Tilläggsavtal 2024

Kommunledningskontoret

Ingela Hagström
Tillförordnad stadsdirektör

UTKAST

Avtal – Uppsala kommun och Ung Företagsamhet i Uppsala län 2025–2027

1 Parter

Avtal gällande verksamhetsfinansiering har ingåtts mellan köparen Uppsala kommun, organisationsnummer: 212000–3005 och leverantören Ung Företagsamhet (UF), organisationsnummer: 817603–0891.

Leverantörens kontaktuppgifter:

Leverantör: Ung Företagsamhet i Uppsala län
Adress: Bangårdsgatan 13
Postnr och ort: 752 30
Kontaktperson: Sepideh Wägner
E-postadress, kontaktperson: sepideh.wagner@ungforetagsamhet.se
Telefon, kontaktperson: 0739–454693

Köparens kontaktuppgifter:

Namn: Charlotte Skott	Susana Olsson Casas
Näringslivsdirektör	Förvaltningsdirektör
Telefon: 018-727 13 12	018-727 79 99
E-postadress: charlotte.skott@uppsala.se	susana.olsson-casas@uppsala.se
Förvaltning: Kommunledningskontoret	Förvaltning: Utbildningsförvaltningen

2 Avtalshandlingar

Följande dokument inklusive nedan angivna bilagor utgör delar av detta avtal, Avtalets huvuddokument, Tjänsteskrivelse KSN-2024-01643

3 Leveranstid

Avtalet gäller från och med 2025-01-01 till och med 2027-12-31. När angiven grundavtalsperiod och/eller optionsavtalsperiod löpt ut upphör avtalet gälla utan föregående uppsägning.

4 Inledning och bakgrund

Inledning

Det styrande dokumentet Mål och budget 2024–2026 har näringslivet och jobben som ett av fyra fokusmål. Uppsala ska ha ett välmående näringsliv och skapa fler jobb. Syftet med detta avtal är att bidra till målet samtidigt och samtidigt möjliggöra för utbildningsförvaltningen att uppnå läroplansmålen. Entreprenörskap ska vara en röd tråd genom utbildningssystemet

Tillgång till kompetent arbetskraft är en av de viktigaste förutsättningarna för ett innovativt och växande näringsliv. Det finns stora behov av arbetskraft i Uppsalas näringsliv med särskilt yrkeskunnande som inte kräver universitetsutbildning. Samverkan mellan företag, grund- och gymnasieskolor, vuxen och arbetsmarknadsutbildningar och universiteten är avgörande för att

säkerställa en väl fungerande och långsiktig kompetensförsörjning samt öka attraktiviteten för yrkesinriktade utbildningar.

Bakgrund

Ung Företagsamhet (UF) är en verksamhet som främjar entreprenörskap bland elever på grund- och gymnasieskola. Uppsala kommuns samverkan med UF startade i samband med nedläggningen av Regionförbundet Uppsala län 2017. Sedan dess finansierar kommunen verksamheten med olika samarbetsavtal via utbildningsförvaltningen (UBF) och Kommunledningskontoret (KLK). Framåt ersätts upplägget med separata avtal för grundverksamhet samt genomförande av UF-mässan med ett övergripande avtal för samarbetet.

5 Syfte och övergripande mål

Huvudsyftet med UF:s verksamhet är att främja entreprenörskap bland elever på grund- och gymnasieskola. UF har ett långsiktigt samarbete med grund- och gymnasieskolor i kommunen. UF är en av nyckelaktörerna bland Uppsalas innovations- och företagsfrämjande organisationer och har ett brett och välutvecklat nätverk bland företagare i Uppsala.

Syftet med samverkan mellan Uppsala kommun och UF är att verka för attitydpåverkande insatser till yrkesutbildningar samt ett högt nyföretagande bland unga i Uppsala kommun. Målet är att fler unga människor ska tro på sin företagsamhet samt att fler unga människor ska välja yrkesinriktade utbildningar. UF ska också bidra till skolans grunduppdrag och kompensatoriska uppdrag så att så många elever som möjligt kan delta i UF.

6 Uppdrag och åtaganden

UF åtar sig att verka för syfte och övergripande mål enligt ovan. Dessutom ska UF på uppdrag av Uppsala kommun arbeta med att påverka attityderna till yrkesutbildningar under avtalsperioden. Ung Företagsamhet ska erbjuda verksamhet på grund- och gymnasieskolor samt anpassade skolor i Uppsala kommun i samråd med skolformsledningarna och rektorerna för att:

- fokus på att stärka UF företagandet på yrkesförberedande utbildningar och skolor, som idag har ett lägre antal elever som startar företag
- skapa goda förutsättningar till livslångt lärande
- underlätta för unga entreprenörer
- utveckla arbetet för att fler elever ska välja yrkesinriktade utbildningar
- arbeta med attityder till yrkesutbildningar
- arbeta för att bidra till bättre utbildning och matchning på arbetsmarknaden, stödja skolläda och lärare i undervisningen.
- kommunicera och synliggöra samverkan, insatser och resultat för att bidra till Uppsalas attraktivitet och till ett gott företagsklimat

UF åtar sig också att årligen genomföra UF-mässan och fortsätta utveckla mässan som en attraktiv mötesplats i Uppsala kommun. UF ska stärka det breda och välutvecklade nätverket med näringsliv och politiker som deltar i UF:s verksamhet som mentorer, jurys och liknande aktiviteter. UF ska organisera den regionala mästerskapstävlingen samt delta i av UF utvalda nationella aktiviteter.

UF ska delta som aktör i Uppsalas innovations- och företagsfrämjande system.
UF ska löpande arbeta för att utveckla sin organisation och verksamhet för att uppnå överenskomna mål i detta avtal.

Uppsala kommuns åtagande

Uppsala kommun ska årligen följa upp avtalet vid angiven tidpunkt enligt punkten nedan. Representanter från Uppsala kommun ska löpande bjudas in till aktiviteter, ges möjlighet till insyn inom projekten och löpande verksamhet.
Uppsala kommun ska ansvara för kategorin Årets Företag i Uppsala kommun, under den regionala mästerskapstävlingen.

7 Uppföljning och indikatorer

Avtalet ska följas upp årligen senast slutet av juni med måluppfyllelse. En halvårsrapport med eventuella avvikelser ska rapporteras till kommunen senast januari månad.

UF ska i en skriftlig rapport redovisa hur de har arbetat för att leverera hela uppdraget, uppdelat på grundskola, gymnasium samt lärare och skolledare. Rapporten ska även inkludera fördelningen baserat på skolform, kön och ålder. Dessutom ska de ange vilken andel av verksamheten som har riktats mot yrkesutbildningar. I den årliga rapporteringen ska indikatorerna för föregående år rapporteras och en ny prognos för nästkommande år presenteras. UF ska delta i uppföljningsmöten som Uppsala kommun bjuder in till.

UF ska rapportera nedanstående indikatorer för Uppsala kommun:

- antal grund- och gymnasieskolor skolor med UF verksamhet och/eller projekt
- antal elever som tagit del i verksamheten + UF företagare
- antal lärare som deltagit i arbetet.
- antal utbildningar på gymnasienivå som UF nått.
- antal utbildningar på yrkesutbildningar som UF nått
- antalet kommunikationsinsatser som synliggör samverkan, insatser och resultat för att bidra till Uppsalas attraktivitet och ett gott företagsklimat
- antalet besökare, utställare och representanter i juryarbete från näringsliv och politik vid UF mässan.
- antalet aktiviteter tillsammans med aktörer i Uppsalas innovations- och företagsfrämjande system

8 Pris och betalning

Bidraget till UF är 1 090 000 kronor per år för perioden 2025–2027. Kostnaderna för finansieringen tas inom ramen för kommunstyrelsens budget för näringslivsfrämjande åtgärder.

Bidraget betalas årligen genom elektronisk faktura till Uppsala kommun. Betalning sker i förskott och i samband med uppstart av projektet. Betalningstiden är 30 dagar. Mervärdesskatt tillkommer enligt gällande mervärdesskattelag. Dröjsmålsränta utgår enligt gällande räntelag. Expeditions- och faktureringsavgifter eller liknande får inte debiteras. Leverantören äger inte rätt att sälja

fordran vidare till tredje man.

Faktura ska innehålla leveransdatum; specifikation av vara/tjänst; köparens namn, faktureringsadress; leverantörens namn, org.nr, adress, telefonnummer, plus-/bankgiro, referens (leverantörens referens); fakturerat belopp i SEK, mervärdesskatt.

Uppsala kommuns referens är numerisk och ska bestå av 2–6 siffror. För detta avtal anges referens: 77402.

9 Uppsägning

Överenskommelsen kan sägas upp av båda parter med 6 månaders framförhållning. Båda parter kan föreslå förändringar i överenskommelsen under perioden. Eventuella förändringar ska godkännas av båda parter.

10 Sekretess med mera

Ung Företagsamhet är införstådd med att Uppsala kommun står under offentlighetsprincipen och kan behöva lämna ut information kopplad till avtalet.

11 Tvist

Tvist med anledning av detta avtal skall i första hand lösas genom förhandlingar mellan parterna och i andra hand av allmän domstol.

12 Tecknande av avtal

Avtalet undertecknas digitalt av båda parter.

UPPSALA KOMMUN

Ort och datum

Susana Olsson Casas

Utbildningsdirektör

UPPSALA KOMMUN

Ort och datum

Charlotte Skott

Näringslivsdirektör

LEVERANTÖREN

Ort och datum

Sepideh Wägner

VD Ung företagsamhet

Tilläggsavtal - Uppsala kommun och Ung Företagsamhet (UF) för 2024

1 Parter

Avtal gällande verksamhetsfinansiering har ingåtts mellan köparen Uppsala kommun, organisationsnummer: 212000–3005 och leverantören Ung företagsamhet, organisationsnummer: 817603–0891.

Leverantörens kontaktuppgifter:

Leverantör: Ung Företagsamhet i Uppsala län
Adress: Bangårdsgatan 13
Postnr och ort: 752 30
Kontaktperson: Sepideh Wägner
E-postadress, kontaktperson: sepideh.wagner@ungforetagsamhet.se
Telefon, kontaktperson: 0739-454693

Köparens kontaktuppgifter:

Namn: Charlotte Skott
Telefon: 018-727 13 12
E-postadress: charlotte.skott@ uppsala.se
Förvaltning: Kommunledningskontoret

2 Leveranstid

Avtalet gäller från undertecknande och till och med 2024-12-31.

3 Omfattning

Tilläggsavtalet syftar till att påbörja arbete med attityder till yrkesutbildningar under höstterminen 2024 (HT24). Ung Företagsamhet ska erbjuda verksamhet på grund- och gymnasieskolor samt anpassade skolor i Uppsala kommun i samråd med skolformsledningarna och rektorerna för att:

- utveckla arbetet för att fler elever ska välja yrkesinriktade utbildningar,
- arbeta med attityder till yrkesutbildningar,
- arbeta för att bidra till bättre utbildning och matchning på arbetsmarknaden.

Utöver ordinarie verksamhet kommer UF genom satsningen att erbjuda grundskolorna två nya projekt för att uppnå målen ovan. De två berörda projekten är:

- Teknikutmaningen
- Framtidsskoll

UF kommer aktivt att jobba med målen kring attityder till yrkesutbildningar i dessa projekt genom urvalet av företag och företagare som deltar, med ett särskilt fokus på bristyrken. Målet är att främja samverkan mellan klassrum och omvärld genom entreprenörskap samt guida elever i arbetsmarknaden och inspirerar i val av utbildningar.

Projekten berör och utvecklar hela UF:s verksamhet i länet men kommer genom satsningen att nå till fler grund- och gymnasieskolor i kommunen samt bidra till Uppsala kommuns mål för att Uppsala ska ha ett välmående näringsliv och skapa fler jobb.

Genom insatser och fokus i de respektive projekten ska elever uppmuntras och inspireras och bli delaktiga i val av yrkesutbildningar och arbetsmarknaden. För att uppnå målen med tilläggsavtalet kommer UF arbeta med:

- **Kompetenshöjning** - UF ska rekrytera högre kompetens till med fokus på grundskolan för hållbart och kontinuerligt samarbete.
- **Inspiration** – UF kommer att särskilt satsa på aktiviteter för att utveckla arbetet för att fler elever ska välja yrkesinriktade utbildningar.
- **Näringslivskontakter** - genom val av rådgivare och inspiratörer från det lokala näringslivet skapar UF en viktig yta till näringslivet och arbetsmarknaden. Kontakter som skapas inom projekten delas med Uppsala kommun.
- **Nätverksträffar** - UF ska erbjuda stöd till lärare och SYV vid implementering av entreprenöriellt förhållningssätt i skolan.

Representanter från Uppsala kommun ska löpande bjudas in till aktiviteter inom projekten och löpande verksamhet där näringslivet presenterar.

4 Leveransvillkor

Uppföljning

Tilläggsavtalet ska följas upp under januari 2025. UF ska redovisa i en skriftlig rapport hur de arbetat för att leverera på uppdraget, skolform, kön och ålder.

UF ska i rapporten redogöra för genomförda aktiviteter i de olika projekten för grund- och gymnasieskolan i Uppsala kommun. Rapporten ska också inkludera en redogörelse för metoder och näringslivets delaktighet.

UF ska rapportera nedanstående indikatorer:

Antal grund- och gymnasieskolor skolor i Uppsala kommun som deltagit i de i specificerade projekten

- antal elever som tagit del i verksamheten samt UF företagare.
- antal lärare som deltagit i arbetet fördelat på grund-och gymnasieskola i Uppsala kommun.
- antal utbildningsprogram på gymnasiet som UF nått ut till i Uppsala kommun.
- antalet kommunikativa insatser för att berätta om resultat inom tilläggsavtalet

5 Pris och betalning

UF ska av Uppsala kommun erhålla 330 000 kronor

Bidraget betalas genom elektronisk faktura till Uppsala kommun. Betalning sker i förskott och i samband med uppstart av projektet. Betalningstiden är 30 dagar. Mervärdesskatt tillkommer enligt gällande mervärdesskattelag. Dröjsmålsränta utgår enligt gällande räntelag. Expeditions- och faktureringsavgifter eller liknande får inte debiteras. Leverantören äger inte rätt att sälja fordran vidare till tredje man.

Faktura ska innehålla leveransdatum; specifikation av vara/tjänst; köparens namn, faktureringsadress; leverantörens namn, org.nr, adress, telefonnummer, plus-/bankgiro, referens (leverantörens referens); fakturerat belopp i SEK, mervärdesskatt.

Uppsala kommuns referens är numerisk och ska bestå av 2–6 siffror. För detta avtal anges referens: 77402.

6 Tecknande av avtal

Avtalet undertecknas digitalt av båda parter.

UPPSALA KOMMUN

Ort och datum

Charlotte Skott
Näringslivsdirektör

UPPSALA KOMMUN

Ort och datum

Susana Casas Olsson
Förvaltningsdirektör utbildningsförvaltningen

LEVERANTÖREN

Ort och datum

Sepideh Wägner
VD Ung företagsamhet

Elektroniska underskrifter

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS-förordningen. Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.